
LEY DE 02 DE SEPTIEMBRE DE 2020 N° 1326 

1-7)  
Jiafto 	riyurr. 	/nai 	._":7( )01f; f 

(«criniVert Ter:Voliva/wiinctriowril 

MÓNICA EVA COPA MURGA 

PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la 
siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. (APROBACIÓN DE CUARENTA Y SEIS (46) CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS MINEROS). I. De conformidad con lo establecido en el numeral 12 
del Parágrafo I del Artículo 158 de la Constitución Política del Estado y el Artículo 132 de 
la Ley N° 535 de 28 de mayo de 2014, de Minería y Metalurgia, se aprueban los 
siguientes Contratos Administrativos Mineros suscritos por la Dirección Departamental La 
Paz de la Autoridad Jurisdiccional Administrativa Minera — AJAM, con los distintos Actores 
Productivos Mineros, bajo el siguiente detalle: 

1. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0112/2018, suscrito con la 
Empresa Unipersonal: BONIFACIO PAYE CALAMANI correspondiente al área 
denominada 6 DE AGOSTO, con código único 2000271, compuesta por cuarenta y 
un (41) cuadrículas, ubicadas en los Municipios de Guanay y Teoponte de la 
Provincia Larecaja del Departamento de La Paz. 

2. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0127/2018, suscrito con la 
Empresa Unipersonal: EMPRESA MINERA LA SORPRESA correspondiente al 
área denominada LA SORPRESA, con código único 2000294, compuesta por una 
(1) cuadrícula, ubicada en el Municipio de Licoma (Villa Libertad) de la Provincia 
Inquisivi del Departamento de La Paz. 

3. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0126/2018, suscrito con la 
Empresa Unipersonal: EMPRESA MINERA "JUANA CORNEJO" correspondiente 
al área denominada JUANA, con código único 2001266, compuesta por treinta (30) 
cuadrículas, ubicadas en los Municipios de Quiabaya, Tacacoma y Ayata de las 
Provincias Larecaja y Muñecas del Departamento de La Paz. 

4. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0139/2018, suscrito con la 
EMPRESA MINERA "MACHU PICHU" S.R.L. correspondiente al área denominada 
MACHU PICHU I, con código único 2004398, compuesta por ocho (8) cuadrículas, 
ubicadas en el Municipio de Guanay de la Provincia Larecaja del Departamento de 
La Paz. 

5. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0149/2018, suscrito con la 
Empresa Unipersonal: RUBÉN GUTIÉRREZ MAMANI correspondiente al área 
denominada KHALALLUSTA CHILTUHUAYA, con código único 2001395, 
compuesta por diez (10) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de lrupana de la 
Provincia Sud Yungas del Departamento de La Paz. 

6. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0150/2018, suscrito con la 
Empresa Unipersonal: YESERA C.J.I. correspondiente al área denominada 
YESERA C.J.I., con código único 2001198, compuesta por una (1) cuadrícula, 
ubicada en el Municipio de Caquiaviri de la Provincia Pacajes del Departamento de 
La Paz. 

1 



ilrfr/c , )/Yfr ximici() pri 

írt 	/elf L (r:51./1/ ly■ 	(tel( ,  pu 7 

7. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0155/2018, suscrito con la 
Empresa Unipersonal: ÁNGEL ADELIO LIPA CARPA correspondiente al área 
denominada NUEVA ESPERANZA CARURA I, con código único 1004277, 
compuesta por dos (2) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Guanay de la 
Provincia Larecaja del Departamento de La Paz. 

8. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0163/2018, suscrito con la 
Empresa Unipersonal: ROBERTO CARLOS QUECAÑO CHAMBI correspondiente 
al área denominada QUECAÑO, con código único 2000303, compuesta por trece 
(13) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Guanay de la Provincia Larecaja del 
Departamento de La Paz. 

9. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0164/2018, suscrito con la 
Empresa: ADVANCED SERVICES S.R.L. correspondiente al área denominada 
CIARA, con código único 2008454, compuesta por sesenta y dos (62) cuadrículas, 
ubicadas en los Municipios de Rurrenabaque y Reyes de la Provincia General 
José Ballivián del Departamento de Beni. 

10. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0166/2018, suscrito con la 
Empresa Unipersonal: NINO ANGHELO VARGAS PEÑALOZA correspondiente al 
área denominada SULLKA TACA I, con código único 2005702, compuesta por seis 
(6) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Laja de la Provincia Los Andes del 
Departamento de La Paz. 

11. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0113/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "CHUSHUARA" R.L. correspondiente al área 
denominada EL MARFIL, con código único 1004045, compuesta por veintinueve 
(29) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Apolo de la Provincia Franz Tamayo 
del Departamento de La Paz. 

12. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0114/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA "29 DE AGOSTO" R.L. correspondiente al área 
denominada PARARA II, con código único 2002824, compuesta por nueve (9) 
cuadrículas, ubicadas en el Municipio de (choca de la Provincia Inquisivi del 
Departamento de La Paz. 

13. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0115/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA "CRISTO ES LA RESPUESTA SAN JUAN DE 
CHALLANA" R.L. correspondiente al área denominada ULUCA, con código único 
2000899, compuesta por diez (10) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de 
Guanay de la Provincia Larecaja del Departamento de La Paz. 

14. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0117/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "YUYO LA RINCONADA" R.L. 
correspondiente al área denominada YUYO LA RINCONADA, con código único 
1003558, compuesta por seis (6) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Apolo 
de la Provincia Franz Tamayo del Departamento de La Paz. 

15. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0122/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "LA VERTIENTE" R.L. correspondiente al 
área denominada EL SOBERANO, con código único 2004145, compuesta por dos 
(2) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Sorata de la Provincia de Larecaja del 
Departamento de La Paz. 

16. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0128/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "VASCONIA" R.L. correspondiente al área 
denominada VASCONIA I, con código único 1004121, compuesta por veintiocho 
(28) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Mapiri de la Provincia Larecaja del 
Departamento de La Paz. 

2 



. 
(r.Jado 1)1)7(ixt .warioiva7 ríe :1-7(3(77f vr(t 

C(--Z,o9ir7,4« 	 ':-)P7tiriitacioym/ 

17. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0129/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "MASECA 10 DE OCTUBRE" R.L. 
correspondiente al área denominada MASECA 10 DE OCTUBRE, con código 
único 2001213, compuesta por dos (2) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de 
Irupana de la Provincia Sud Yungas del Departamento de La Paz. 

18. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0130/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "LA ESTRELLA DE PALCAPAMPA" LTDA. 
correspondiente al área denominada LA ESTRELLA 4, con código único 2003391, 
compuesta por cuarenta y un (41) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de 
Guanay de la Provincia Larecaja del Departamento de La Paz. 

19. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0134/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "LA ESTRELLA DE PALCAPAMPA" LTDA. 
correspondiente al área denominada LA ESTRELLA 2, con código único 1003303, 
compuesta por treinta y seis (36) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Guanay 
de la Provincia Larecaja del Departamento de La Paz. 

20. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0135/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "LA ESTRELLA DE PALCAPAMPA" LTDA. 
correspondiente al área denominada LA ESTRELLA, con código único 1003005, 
compuesta por una (1) cuadrícula, ubicada en el Municipio de Guanay de la 
Provincia Larecaja del Departamento de La Paz. 

21. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0136/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "TRAPICHEPONTE" R.L. correspondiente al 
área denominada 1 - F - SAPA - 2, con código único 1003704, compuesta por 
treinta y cuatro (34) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Guanay de la 
Provincia Larecaja del Departamento de La Paz. 

22. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0138/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA "SAN CRISPIN CEDRO MAYU" R.L. correspondiente al 
área denominada SAN CRISPIN CEDRO MAYU, con código único 2002103, 
compuesta por tres (3) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Coroico de la 
Provincia Nor Yungas del Departamento de La Paz. 

23. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0140/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "TRAPICHEPONTE" R.L. correspondiente al 
área denominada TRAPICHEPONTE, con código único 1003078, compuesta por 
ocho (8) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Guanay de la Provincia Larecaja 
del Departamento de La Paz. 

24. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0141/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "SAN JUAN DE YANALOMA" LTDA. 
correspondiente al área denominada SAN JUAN DE YANALOMA, con código 
único 1002153, compuesta por dieciséis (16) cuadrículas, ubicadas en los 
Municipios de Apolo, Charazani (Gral. Pérez) de las Provincias Franz Tamayo y 
Bautista Saavedra del Departamento de La Paz. 

25. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0142/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "PHURI" LTDA. correspondiente al área 
denominada CRESTA DE GALLO II, con código único 1003658, compuesta por 
veinticinco (25) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Guanay de la Provincia 
Larecaja del Departamento de La Paz. 

26. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0143/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "15 DE MAYO YAICURA" R.L. 

3 



" 	fío 	 ‘.1.  )07 1)/(/ 

Jo' 	) 	e . ,7rJ a y yi .• 	wrze no< (-)1 / 	7 7 V 	• 7 .7 	J. I rt  

correspondiente al área denominada SAN ISIDRO, con código único 1002124, 
compuesta por cuatro (4) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Mapiri de la 
Provincia Larecaja del Departamento de La Paz. 

27. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0144/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "VILLA FLORIDA" R.L. correspondiente al 
área denominada GUAYABA, con código único 1003308, compuesta por 
diecinueve (19) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Guanay de la Provincia 
Larecaja del Departamento de La Paz. 

28. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0145/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "PAL TOLAPONTE" R.L. correspondiente al 
área denominada TOLAPONTE CARURA, con código único 1003430, compuesta 
por tres (3) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Guanay de la Provincia 
Larecaja del Departamento de La Paz. 

29. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0146/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA "JESÚS MARÍA VACAS" R.L. correspondiente al área 
denominada JESÚS MARÍA VACAS, con código único 2000019, compuesta por 
veintiún (21) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Inquisivi de la Provincia 
Inquisivi del Departamento de La Paz. 

30. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0147/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "SAN JORGE PIQUIPAMPA" LTDA. 
correspondiente al área denominada LA SUERTE, con código único 2000332, 
compuesta por veintinueve (29) cuadriculas, ubicadas en los Municipios de 
Guanay y Nuestra Señora de La Paz de las Provincias Larecaja y Murillo del 
Departamento de La Paz. 

31. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0148/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "TRUENO III" LTDA. correspondiente al área 
denominada SIEMPRE UNIDOS, con código único 1003018, compuesta por nueve 
(9) cuadrículas, ubicadas en los Municipios de Coroico y Yanacachi de las 
Provincias Nor Yungas y Sud Yungas del Departamento de La Paz. 

32. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0152/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "MOCORI" R.L. correspondiente al área 
denominada MOCORI II, con código único 2002130, compuesta por cuatro (4) 
cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Yanacachi de la Provincia Sud Yungas 
del Departamento de La Paz. 

33. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0153/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "MOCORI" R.L. correspondiente al área 
denominada MOCORI, con código único 2001393, compuesta por una (1) 
cuadrícula, ubicada en el Municipio de Yanacachi de la Provincia Sud Yungas del 
Departamento de La Paz. 

34. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0154/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "29 DE OCTUBRE TUTILIMUNDI" R.L. 
correspondiente al área denominada 29 DE OCTUBRE, con código único 
2002647, compuesta por tres (3) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Guanay 
de la Provincia Larecaja del Departamento de La Paz. 

35. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0156/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "GRAN SURIQUIÑA" R.L. correspondiente 
al área denominada MINASA VITILLA, con código único 2002615, compuesta por 
sesenta y siete (67) cuadrículas, ubicadas en los Municipios de Batallas y Guanay 
de las Provincias Los Andes y Larecaja del Departamento de La Paz. 

4 



z. C:/{reir ‘-z -furii ■ariona/ (ic 

n(7Z( f 11 Ieff fegf:J.7<itivo. :-07(trl,werf»,(f1 

36. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0158/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MULTIACTIVA "CHIARAQUE" LTDA. correspondiente al área 
denominada CHIARAQUE, con código único 1001378, compuesta por cuatro (4) 
cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Yaco de la Provincia Loayza del 
Departamento de La Paz. 

37. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0159/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "UNIÓN PROGRESIVA III" R.L. 
correspondiente al área denominada UNIÓN PROGRESIVA TRES, con código 
único 1002365, compuesta por una (1) cuadrícula, ubicada en el Municipio de 
Sorata de la Provincia Larecaja del Departamento de La Paz. 

38. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0160/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "UNIÓN MURIQUI" LTDA. correspondiente 
al área denominada UNIÓN MURIQUI, con código único 1003221, compuesta por 
trece (13) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Irupana de la Provincia Sud 
Yungas del Departamento de La Paz. 

39. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0161/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "ORIGINARIOS PUERTO EL CARMEN" 
R.L. correspondiente al área denominada PUERTO EL CARMEN, con código 
único 1002284, compuesta por treinta y seis (36) cuadrículas, ubicadas en los 
Municipios de Apolo y Teoponte de las Provincias Franz Tamayo y Larecaja del 
Departamento de La Paz. 

40. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0162/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "OLEGARIA" R.L. correspondiente al área 
denominada INTI K'AJA, con código único 2001532, compuesta por doce (12) 
cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Mapiri de la Provincia Larecaja del 
Departamento de La Paz. 

41. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0165/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "ARCO IRIS DEL RÍO KAKA" R.L. 
correspondiente al área denominada ARCO IRIS II, con código único 1004083, 
compuesta por dos (2) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Teoponte de la 
Provincia de Larecaja del Departamento de La Paz. 

42. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0168/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA "WAYRA PUNKU" R.L. correspondiente al área 
denominada LAGUNA VERDE II, con código único 2004915, compuesta por cuatro 
(4) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Malla de la Provincia Loayza del 
Departamento de La Paz. 

43. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0170/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "MILLISCUNI GRANDE" R.L. 
correspondiente al área denominada CAIMA LEBRA, con código único 1003016, 
compuesta por trece (13) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Teoponte de la 
Provincia Larecaja del Departamento de La Paz. 

44. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0171/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "PUCARA LEÓN CHACA" R.L. 
correspondiente al área denominada PUCARA LEÓN CHACA, con código único 
1003603, compuesta por seis (6) cuadrículas, ubicadas en el Municipio de Sorata 
de la Provincia Larecaja del Departamento de La Paz. 

5 



01) .00 
Dp-Victor Ez- 	 :elzu 

PRE !DENTE 
CÁMARA d  DIPUTADOS 

SE ADOR SECRETARIA 
S  .  (liana win Re/Jota 

TERCERA SECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAi 

(4- 	/ A7(!_)7)/ . 	
/(4 A7(1,0 , 7«"nacío)ia,/ 	 ora 

ncYJa /40,  -Z19iiativcr :9P/u rizi?«erf)  ¡la/ 

45. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0172/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "14 DE SEPTIEMBRE ANCOMA" LTDA. 
correspondiente al área denominada SAN JOSÉ 14 DE SEPTIEMBRE DE 
ANCOMA, con código único 2004378, compuesta por una (1) cuadrícula, ubicada 
en el Municipio de Sorata de la Provincia Larecaja del Departamento de La Paz. 

46. Contrato Administrativo Minero AJAM/DDLP-B-P/CAM/0174/2018, suscrito con la 
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "UNIÓN BUENOS AIRES" R.L. 
correspondiente al área denominada UNIÓN BUENOS AIRES LTDA, con código 
único 1004386, compuesta por dieciséis (16) cuadrículas, ubicadas en los 
Municipios de Guanay y Teoponte de la Provincia Larecaja del Departamento de 
La Paz. 

II. Las características y datos técnicos de las áreas mineras y los respectivos contratos 
previstos en el Parágrafo precedente, se encuentran detallados en el Anexo adjunto a la 
presente norma. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los treinta 
días del mes de octubre del año dos mil diecinueve. 

•  - 
nana Salvatiz fa Arriaza 
PRESIDENTA 

CÁMARA DE SENADORES 

/4 
CRETAR 

e4. •iltat Pad 72/(,a: .(1 ,r en:da 
PRIMER SECRETORIO 
CAMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATNA PLURINACIONAL 

DIPUTARA SE ,  -  ETARIA 

SarukC a tu &pez 
PRIMERA SI.CRETARIA 
CAMARA DE IHIWIADOS 

ASAMBLEA 1.1.1:1S1A UVA I'LURINACIoNAL 

6 



Mónica Eva 

Por tanto, en ejercicio de la potestad conferida por el numeral 12, Artículo 
163 de la Constitución Política del Estado la promulgo para que se tenga y 
cumpla como Ley del Estado Plurinacional de Bolivia. 

Presidencia de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los dos días del mes 
de septiembre del año dos mil veinte. 

PRESIDENT 
ASA LEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 



Jo(() ,-.07m,i)/(trioila/r/e ,' -Y3o7( 

nCliabr/leef 'er/tA(t .r)(t ..""Imter(9,(z/ 

sun CALI 

CUADRO DE ÁREAS MINERAS DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS MINEROS 

AUTORIDAD JURISDICCIONAL ADMINISTRATIVA MINERA  -  DIRECCIÓN DEPARTAMENTAL LA PAZ 

P• CONTRATO ADMINISTRATIVO 

MINERO CODGO ÚNICO 

UBICACION 

PADRON 

NACIONAL 
DENOMINACION  DEAREA 

MINERA 
ACTOR PRODUCTIVO  MINERO 

SOLICITANTE 
mUNICIPIO PROVINCIA DEPARTAMENTO 

CANTIDAD  DE 

CUADRICULAS 
ASIGNADAS 

TIPO DE APM SOLICITANTE: INDUSTRIA MINERA PRIVADA 

1 AJAM1COIREEPCAM91122018 2000271 205-07973 6 DE AGOSTO BONFACO PAYE CALAWMI GUANAM TEOPONTE LARECAJA LA PAZ 
41 

(CUARENTA Y  UN) 
2 AJA MDCLP-B-PCA M01272018 2000294 210-07900 LA SORPRESA EMPRESA MINERA LA SORPRESA LICOMA (VILLA 

LIBERTAD INOLIGIV) LA PAZ 
(UNA) 

3 AJAMICOLP-B-PCAM01262018 2031266 206-07919 JUANA EMPRESA  PANERA 'JUANA  CORNEJO' 
AYATTAAcA,CIMABAYA, 

MUECAS, 
 LAprza JA  

LA PAZ 
30 

(MENTA) 
4 AJAMOOLP-6RGAM67392018 2004398 206-09259 MACHO PCHS 1 OPRESA MINERA "MACHU PICHI" SRL GUARA). LARECAJA LA PA2 

8 
(OCHO) 

5 AJAMDCAP-6RCAM/01492018 2001395 211.07976 KHALALLUSTA  C)LTUHUAYA RUBENGLETERM2  MAMA  NI RUPANA SUD YUIGAS LA  PAZ 
10 

(DEL) 
6 AJAKOLRB-PCAMID1502018 2001198 203-07890 YESERA CJ I  YESERA CJ  . CAQUAVIRI PACAJES LA PAZ 

i 

(UNA) 
7 AJA/NDOLP-B-PCAM01552018 1004277 20607779 NUEVA ESPERANZA CARONA I ANGEL ACELID IPA CARPA GUANAY LARECAJA LA PAZ 

2 
(DOS) 

8 AJA MDCEPEIPCA16016120I8 2000303 206-07941 QUECAND ROBERTO CARLOS QUEGAÑO CHAMBI GUANAY LARECAJA LA PAZ 
13 

 
(TRECE) 

9 AJAM(COLP-019VAL401642018 2038454 803-09311 CIARA ADVANCEDSERVCES  S.R.L. 
REYEC, 

RURRENABAOUE 
GENERAL  JOSÉ 

BALLIVIAN 8041 62 
(SESENTA Y COS) 

10 AJAMDOLR6PGAM01662018 2005702 212-09159 SULLKA TACA 1 NINO ANGHELO VARGAS PEÑA LOZA LAJA LOS ANDES LA PAZ 
5 

(SEIS) 
TIPO  DE  APM SOUCITANTE: COOPERATIVAS MINERAS 

11 AJA IVOOLP-8-ACA140113,2018 1004045 207-07734 EL 1AARRL COOPERATNA MINERA AURÍFERA 
.CHUSHUARA' R.L. APOLO FRANZ  TAMAY0 LA PAZ 29 

IVEINTIREVE) 
12 AJAWDOLRB-P.(CA*01(42018 2002824 210431982 PARAR/. II COOPERATIVA MINERA  (29 DE  AGC6T0' 

R  1 CHOCA INQUISNI LA  PAZ 
9 

(NUEVE) 
13 AJAINDOLP-B-RCAM13115,2018 20001E9 20807954 ULUCA COOPERATIVA EMISOR "CRETO  ES  LA 

RESPUESTA  SAN JUAN  CE  CHALLAW  R.L. ~NAY LARECAJA LA PAZ 10 
(DIEZ) 

14 AJAMOOLP-B-PCAM01172018 1003558 207 07641 Y  LAYO LA RINCONADA COOPERATIVA MINERA A URETRA "YUYO 
LA RINCONADA' R L APOLO FRANZ TAMATO LA PAZ 6 

(SEIS) 
15 AJAINDOLPIRCA  141312212018 2004145 208-08995 EL SOBERANO COOPERAR/A  LINERA  AURFERALA ' 

VERTIENTE'  R.L. SORATA LA REGAJA LA PAZ 
2 

(ECG) 
16 AJAMGCLP-B-PCA M12E72018 1004121 206-07737 VASCANIA  Í CCOPERATNA MINERA AURÍFERA 

-VASCCARA  R  L  MARI LARECAJA LA PAZ 
28 

(VEINTOCFC) 
17 AJAINCCUP-9-FICAM01292018 2001213 211-07978 MASECA 10 DE CCTIA3RE 

"MASECA 10  DE OCTUBRE' R.L . 
RUMIE 

C  COFERAINA  MNERA  AURFERA 
SUD YUNGAS LA  PAZ 

2 
IDOS) 

AJAMODLRIPCAM91302018 2003391 206-08955 LA ESTRELLA  4 
COOPERATIVA LINERA  AURIFERA "Di  

ESTRELLA DE  PALCAFAAFA -  LTDA 
GUANAY LARECAJA LA PAZ 

al 

(CUARENTA Y uN) 
19 AJABIADOLR6FICAM01342018 1003303 	208-07736 LA  ESTRELLA 2 COOPERATIVA MINERA A URIFERA  "LA   

ESTRELLA  CE  PALCAPAMPA" LTDA. GUANAY LARECA.14 LA PAZ 38 
(TREIVIA Y SEIS) 

20 AJAMCOLP-B-PC.AM013512018 1003005 	206-07484 LA ESTRELLA COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "LA   
ESTRELLA  DE PA  LCAPAMPA" 1 TDA GUANAT LARECAJA LA PAZ  

UNA, 
21 AJAWDO.1,8-ECAW01362018 1003704 	208-07838 1- F  •  SA PA  -  2 OCOOPERATNA MINBIA A URFERA 

ITRAPCHEPONTE" R.L. GUAM« LARECAJA LA PAZ 
.., 

(TREINTA Y 
22 A.AMODIF-B-PCAM701362018 2002103 	21 4-08832 SAN CR1SPN CERO  MAY  L 

COOPERATIVA MERA "SAN CASAN 
CACAO MAY11' R L COREADO NOR YUNGAS LA PAZ 

(I 1,6712(1, 

3 
(TRES) 

23 AJAAVCOLREPCAM01402018 1003078 	208-07898 TRARCHEFONTE COOPERATNA  FIABA  A  URFERA 
1RAPCHEFONTE R.L. GUAIMY LA REGAJA LA  PAZ 8 

(OCHO) 
24 AJA MODLP-13-PCAM01412018 1002153 	207-07053 SAN JUAN  DE  PANA LOMA COOPERATIVA MINERA AURIFERA GAN 

JUAN DE YA NALOMA -  LTDA 
ALOMO. CHARAZA  NI 

¡GRAU PERE) 
FRANZ TAPAAYc 

BAUTSTA SAAVEORA LA PAZ 
16 

(DIESGES) 
25 AJAMICOLFEB-PCAMI0142/2018 1003658 	206-07630 CRESTA DE GALLO 9 COOPERATIVA  LINERA AURFERA 141URf 

LTDA GUA  NAY LARECAJA LA PAZ 25 

26 AJAMDOLP-6PCAM61432018 1002124 	206-07112 SAN ISIDRO COOPERATIVA MINERA AURÍFERA "15 DE 
MAYO YACuRA"  R 1 MARRA LARECAJA LA PAZ 

(VEHTICINOD) 

4 
(CUATRO) 27 AJAM/OCLP-ERCA1401442018 1003308 	206-07577 GUAYABA COOPERATIVA MERA AURÍFERA "VELA 

PLOMA' R.L. GLIANAY LARECAM LA PAZ 19 

28 AJA MODLP-B-PeAm01452018 1003430 	206-07775 TOLAR)14TE  CARONA COOPERATIVA MINERA AURFFRA 'TAL 
TOLAPORTF  R  L GUARA)" LARECAJA LA PAZ 

(DE:NUEVE) 

3 
(TRES1 

29 AJAMDDLREFICAM014(V2018 2030019 	210-07848 JESUS  MARA  VACAS 030FERATNA MINERA  "JESÚS  ,88918 
VACAS'  R.L. NDUISIVI 1143(119/1 LA PAZ 21 

30 AJAMODLP-13-PCAM0147.2018 2003332 	206-07843 LA SUERTE 
COOPERATIVA INFIERA AURÍFERA "SAN 

JORGE  POUIPAMPA" LEGA 
GUANAY . NUESTRA 
SEÑORA  DE  LA  PAZ LARECAJA, MURILLO LA PAZ 

(VENDUN) 

29 

31 AJAINCOLEAB-PrAPN0148(2018 1003018 	211-07462 SIEMPRE UALOS COOPERATNA MINERA AURFERA 'TRUENO 
r LTDA. OORDICO, YANACACI8 MUR YUNGAS, SUD 

YUNGAS LA  PAZ 

(VEINTINUEVE) 

9 

32 AJA MOD.P-B-PCA M01522018 21902130 	211.08808 1/000RIP COOPERATIVA MINERA AURÍFERA 
- 111000RI  R L YA NACAO-I SUD  YUNGAS LA PAZ 

(NUEVE 

4 

(CUATRO) 
33 AJAWCOLA6PCAM/0153213113 2001393 	211-08878 WCODM COOPERATNA  MERA AURFERA 

laxar  RL. YANACACH SUD YUCAS LA PAZ 
1 

AJAMODLRIPCAM01542018 2002647 	226-08894 29 DE  OCTUBRE 
COOPERATIVA AMERA  AURÍFERA  "29 DE 

OCTUBRE TuTILMUNY R  L GUANAY LARECAJA LA PAZ 

(UPE) 

3 
ÍTRES) 

35 AJAINDOLFEB-PICAM9155(2018 20921315 	212-08868 AMASA VIILLA COOPERATMA MINERA AURÍFERA "GRAN 
• 	SURIJUÑA -  R . L. BATALLAS. GUARA'? LARECAJA, LOS ANDES LA PAZ 

57 
(SESENTA Y SETS) 

36 AJA IACCEP-B-PCA M0158, 2015 1001378 	209-06976 CHIARAOUE COOPERATIVA MULTLACTWA  ^  CHIARAOUP 
LTDA YAC° .  cAYZA LA PAZ 

4 

(CUATRO) 
37  AJA/AEDO-INCA W01592018 1002385 	206437331 UNION PROGRESIVA TRES COOPERA  N/A  AMERA  AURÍFERA "UNION 

PROGRESIVA  r  R.L. SORATA IARECAJA LA PAZ 
1 

39 AJAMDEAPSEPCA1110 502018 1023221 	211-07517 UNON  MURIOUi COOPERATIVA MINERA AuRIFERA  • UNION 
MURCIUr  LTDA AUPARA SUD YUNGAS LA PAZ 

(UNA) 

^3 
TRECE¡ ) 

39 AJAM/DDLA6PC41401812018 1002284 	207-07117 RERTO  EL CARMEN ODOPERATIVA  AMERA A  URFERA 
'ORIGNAROS  PUERTO  EL C.ARAEN RL. AP310. TE°F°1rE  

FRANZ TA MAYO. 
LA REBAJA LA  PAZ *TREINTA Y SUS) 

40 AJAMOOLP-B-PCA M91622018 2001532 	20608823 INTI  KAJA CCOPERATIVA MINERA AURÍFERA 

"OLEGARA' RL MAMA LARECAJA LA  PAZ 
12 

(Iror) 

2 
41  AJAINCIXP6FICAPJ/0165/20113 1004033 	203-07912 ARCO RE  I 

COOFERATA/A  MINERA Al-RIERA "ARCO   
RE  DEL RO KAKA' RL. TEOPONTE LARECAJA LA  PAZ 

42 AJAMD0ly-B-PCA160168'2(118 2004915 	209,39088 LAGUNA VERDE II 
COOPERATIvA  MNERA  ' -WAYRA PuNKLr 

RL MALLA LOAYZA LA PAZ 

(DOS) 

4 

(CUATRO) 43  AJA INCOLP-EFICAM0170,2018 1003016 	206-07461 CAMA  LEBRA COOFERATNA MERA  AURIEPA 
" MLUSCUNI GRANDE" R.L. TEOPONTE LARECAJA LA PAZ 

13 

44 AJANEDDEF B-PCAMOI 71 ,2018 1003603 	206.07553 PICARA  LEEN CHACA COOPERATIVA MINERA AURÍFERA 

'PICARA  LEON Chui  CA"  R 1 SONATA LARECAJA LA PAZ 

(TRECE) 

6 
(SEIS, 

45 AJAIADDLREPPTCAM0172/2018 2004378 	213-09077 SAN JOSE  14  CE SEPTEAERE 
DE  ANCORA 

COOPERATIVA  PANERA  AURÍFERA 14  OE 
SEEMEMBRE ARMAR' LTDA  SONATA LARECAJA LA PAZ 1 

(2N9) 46 AJA MiCOLIPP-PCA M61742016 1004386 	206)07819  "uNON BUEnOS  ARES" LTDA 	
COOPERATIVA MINERA AURÍFERA)  "LAdoll 

BUENOS  AIRES"  R L GUA  NAY TEOFONTE LARECAJA LA PAZ 
16 

(DESSEIS) 

7 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

